
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύνθου Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων για το έτος 2024.

2 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Ληξουρίου για το έτος 2024.

3 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσι-
ας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, για το Α’ εξάμηνο του 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας 
του Δήμου Ιωαννιτών - μελών Ομάδας Έργου του 
έργου με τίτλο: «CLIMABOROUGH Building Green 
and Climate Neutral City Hubs» με ακρωνύμιο: 
«CLIMABOROUGH», για το οικονομικό έτος 2024.

5 Έκδοση απόφασης περί παράτασης της προθε-
σμίας υποβολής αιτήσεων διόρθωσης κατά των 
προσωρινών κτηματολογικών διαγραμμάτων και 
πινάκων της Ανάρτησης για τη σύμβαση με τίτλο 
«Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστη-
ρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» και κωδικό ΚΤ5-11.

6 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό 
ΚΤ5-28 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και 
Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δη-
μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου 
της Περιφέρειας Κρήτης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 14345 (1)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύνθου Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

γ) του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεων της από 29 Δε-
κεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου 
του Προέδρου της Δημοκρατίας “Περί καθιερώσεως 
πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν 
γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων και 
τροποποιήσεως αυτής”» (Α’ 126),

δ) τoυ άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για 
την Τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την απο-
κεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85),

ε) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/05.03.2007 
(Β’ 293) απόφασης περί μεταβίβασης στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για τον κα-
θορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλ-
λήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων,

στ) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27.06.2006 
(Β’ 769) απόφασης περί καθιέρωσης ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των δημοσίων υπηρεσιών και ΝΠΔΔ, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

ζ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1286

11069



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11070 Τεύχος B’ 1286/26.02.2024

2. Το υπ’ αρ. οικ. 9893/1794/02.02.2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων, με το οποίο μας με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε το αίτημά τους για την καθιέρωση σε εικο-
σιτετράωρη βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για τέσσερις (04) υπαλλήλους για το έτος 2024 και 
ειδικότερα ένας (01) υπάλληλος Αγρονόμος Τοπογράφος 
Μηχανικός Π.Ε, ένας (01) υπάλληλος Διοικητικού Οικονο-
μικού Π.Ε, ένας (01) υπάλληλος Διοικητικών Γραμματέων 
ΔΕ και ένας (01) υπάλληλος Οδηγός ΔΕ.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα εί-
ναι δυνατή: α) η διενέργεια αγορανομικών ελέγχων σε 
εστιατόρια, μπαρ, εμπορικά καταστήματα, καταστήματα 
τροφίμων, υπαίθριο εμπόριο, πρατήρια υγρών καυσί-
μων και όπου λόγω της φύσης τους και του ωραρίου 
λειτουργίας τους, ο έλεγχος πρέπει να διενεργείται κατά 
τις απογευματινές ή τις νυκτερινές ώρες, ή Κυριακές και 
Αργίες, πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλη-
σης των υπαλλήλων και β) η αντιμετώπιση έκτακτων και 
επειγόντων καταστάσεων, των οποίων η φύση απαιτεί 
την άμεση διενέργεια αυτοψίας κατά τις απογευματινές 
ή τις νυκτερινές ώρες, Κυριακές και αργίες.

4. Την υπ’ αρ. 11/30.01.2024 βεβαίωση του Γραφείου 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 
Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί πρό-
βλεψης πίστωσης στον προϋπολογισμό για το έτος 2024 
για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από την 
απόφαση αυτή, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουρ-
γία της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ζακύνθου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων καθιερώνουμε το ωράριο 
λειτουργίας τους σε εικοσιτετράωρη βάση και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2024 
για τέσσερις (04) υπαλλήλους και ειδικότερα ένας (01) 
υπάλληλος Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε, ένας 
(01) υπάλληλος Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε, ένας (01) 
υπάλληλος Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ και ένας (01) 
υπάλληλος Οδηγός ΔΕ.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρχε-
ται σε συνολικό ποσό ύψους 11.739,20 € και θα βαρύνει 
τον Κ.Α.Ε. 0512.00.001 «Αποζημίωση για νυχτερινή υπε-
ρωριακή εργασία και υπερωριακή εργασία τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες» του προϋ-
πολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων για το έτος 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 15 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

    Αριθμ. 14616 (2)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-

λήλων του Δήμου Ληξουρίου για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) του άρθρου 8 του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

γ) των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκυκλί-
ου του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015. Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός Επικράτειας» (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2), 

στ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουρ-
γικής απόφασης περί «Διορισμού του Δημητρίου Κατσα-
ρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αρ. 804/04-01-2023 απόφαση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου, περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα στον Προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 -
Διόρθωση σφάλματος Β’ 104), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 
(Β’ 1178) όμοια.

3. Το υπ’ αρ. 1152/15.02.2024 έγγραφο του Δήμου Λη-
ξουρίου σε Ορθή Επανάληψη, με το οποίο ζητείται ο κα-
θορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και όλων των υπαλ-
λήλων του Δήμου Ληξουρίου βάσει των υπηρεσιακών 
του αναγκών.

4. Την υπ’ αρ. 1151/12.02.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ληξουρί-
ου, σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 για την κάλυψη της 
δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφασή 
μας, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11071Τεύχος B’ 1286/26.02.2024

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλ-
λήλων του Δήμου Ληξουρίου για το έτος 2024, αναλόγως 
κλάδου, κατηγορίας ειδικότητας και αριθμού υπαλλήλων 
αυτών, ως εξής:

Αιρετοί

Α. ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/
Α ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΙΡΕΤΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ
1 1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60
2 7 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60 έκαστος

3 1
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

60

4 11 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20 έκαστος

Υπάλληλοι

Β. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/
Α ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 1 ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ
ΓΕΝΙΚΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

60

2 4 ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ
ΕΙΔΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

60 
έκαστος

3 5 ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ /
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

60 
έκαστος

4 1 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ /
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

60

5 1 ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

6 1 ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

7 3 ΠΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

30 
έκαστος

8 2 ΤΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

25 
έκαστος

9 1 ΤΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

30

10 1 ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

11 1 ΤΕ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ /
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1

12 5 ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60 
έκαστος

13 1 ΔΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

30

14 4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
25 

έκαστος

15 4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
25 

έκαστος

16 2 ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

20 
έκαστος

17 1 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

50

18 2 ΥΕ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

20 
έκαστος

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την πα-
ρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με 
τις λειτουργικές ανάγκες της υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ληξουρίου οικονομι-
κού έτους 2024 ύψους 11.000,00 ευρώ που θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 00.6421, 00.6423, 10.6422, 20.6422 και 60.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 15 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 
Κέρκυρας

ΜΑΡΙΑ ΚΡΕΜΟΝΑ

    Ι 

 Αριθμ. 27859 (3)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσι-

ας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσα-

λίας, για το Α’ εξάμηνο του 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(Α’  222): “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”» 
(Β’ 4788).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11072 Τεύχος B’ 1286/26.02.2024

3. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015  

(Α’ 176).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143).

7. Το εδάφιο γ της παρ.  1 του άρθρο 176 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

8. Τον ν. 4625/2019 (Α΄ 139).
9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β’ 17).

10. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694).

11. Την υπ’ αρ. 3951/εγκ.3/20-9-2006 εγκύκλιο του 
εισαγγελέα του Άρειου Πάγου με την οποία ζητά την 
διενέργεια ελέγχων από τα αρμόδια όργανα της υγει-
ονομικής υπηρεσίας στα καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος κατά την ημέρα αλλά και κατά την νύχτα.

12. Ότι οι εγκύκλιοι του Υπουργείου Υγείας για την 
πραγματοποίηση και εντατικοποίηση (κυρίως τις περι-
όδους εορτών και καλοκαιριού) των υγειονομικών ελέγ-
χων, καλούνται οι Περιφερειάρχες να παρέχουν στους 
υπαλλήλους κάθε δυνατή διευκόλυνση στο έργο τους 
μεταξύ των οποίων περιλαμβάνεται και η εξασφάλιση 
οδοιπορικών εξόδων και εξόδων υπερωριακής απασχό-
λησης.

13. Το απόσπασμα πρακτικού 28/15-11-2023 με θέμα: 
«Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας, μετά την 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ:9ΩΥ77ΛΡ-ΦΣΝ).

14. Την επικύρωση της υπ’ αρ. 328 (απόσπασμα πρακτι-
κού 28/15-11-2023) απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας περί έγκρισης προ-
ϋπολογισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 
2024, με ΑΔΑ: 9ΩΥ77ΛΡ-ΦΣΝ, από την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με την υπ’ αρ. 
89524/28-12-2023 απόφαση με ΑΔΑ: 9ΛΧΠΟΡ10-7ΩΤ.

15. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: Α/Α 483 (ΑΔΑ:6ΛΙ67ΛΡ-ΓΝΔ) και ΚΑΕ 0512: Α/Α 
484 (ΑΔΑ: Ψ4Ε37ΛΡ-ΘΑΧ).

16. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α’ εξάμηνο του 2024, για είκοσι τρείς (23) υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοιν. Μέριμνας 

της Π.Ε. Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευ-
ματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 
Οι επτά (7) εξ’ αυτών θα απασχοληθούν επιπλέον κατά τις 
νυχτερινές ώρες, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο για τον υγειονομικό έλεγχο 
των καταστημάτων ως προς την τήρηση των όρων υγι-
εινής, την αντιμετώπιση υγειονομικών προβλημάτων σε 
περιπτώσεις εκτάκτων αναγκών (σεισμοί, πλημμύρες) και 
σε κάθε περίπτωση υγειονομικής κρίσης, με σκοπό την 
προστασία της Δημόσιας Υγείας.

17. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απογευματινή 
απασχόληση εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ όλο το 
24ωρο, προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋ-
πολογισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας/Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, αποφα-
σίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α’ εξάμηνο του 2024, κατά τις εργάσιμες ημέρες και 
απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και 
μέχρι την 22η ώρα, για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Υγείας και Κοιν. Μέριμνας Π.Ε. Τρικάλων ως κατωτέρω:

α) Ο αριθμός του προσωπικού της Διεύθυνσης Υγείας 
και Κοιν. Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-
κάλων που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι 
συνολικά είκοσι δύο (23) υπάλληλοι για απογευματινή 
απασχόληση. Οι επτά (7) εξ’ αυτών θα απασχοληθούν 
επιπλέον κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς και τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά δύο χιλιάδες 
επτακόσιες εξήντα (2.760) ώρες για το Α’ εξάμηνο 2024,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης νυχτερινών, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεω-
τικής απασχόλησης είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα έξι 
(96) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά 
εξακόσιες εβδομήντα δύο (672) ώρες για το Α’ εξάμηνο 
2024.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων με το οποίο ο Προ-
ϊστάμενος της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 10.000.00 € για αποζημίωση υπερωριακής 
απογευματινής απασχόλησης, Α’ εξαμήνου του 2024 θα 
βαρύνει εγγεγραμμένη πίστωση του προϋπολογισμού 
για το οικονομικό έτος 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 και ΚΑΕ 0511 με εγγεγραμ-
μένη πίστωση 237.000,00 €.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11073Τεύχος B’ 1286/26.02.2024

2. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 2.000,00 Ευρώ, για το Α’ εξάμηνο του 2024 θα 
βαρύνει εγγεγραμμένη πίστωση του προϋπολογισμού 
για το οικονομικό έτος 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 και ΚΑΕ 0512 με εγγεγραμ-
μένη πίστωση 67.000,00 €.

Η ισχύς της παρούσας θα έχει ισχύ από την ημερομη-
νία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 13 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

    Ι 

Aριθμ. 12726 (4)

 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας 

του Δήμου Ιωαννιτών - μελών Ομάδας Έργου του 

έργου με τίτλο: «CLIMABOROUGH Building Green 

and Climate Neutral City Hubs» με ακρωνύμιο: 

«CLIMABOROUGH», για το οικονομικό έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36, των παρ.  2 και 3 
του άρθρου 48, 49, και των άρθρων 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006 (Α’ 114).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζη-
μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Ιωαννιτών (Β’ 2138/2011), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. 331/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτρο-
πής (Ο.Ε.) έγκρισης υποβολής της πρότασης στο έργο με 
ακρωνύμιο: «CLIMABOROUGH».

9. Το έγγραφο Proposal number: 101096464, proposal 
acronym CLIMABOROUGH.

10. Την υπ’ αρ. 726/2022 απόφαση Οικονομικής Επι-
τροπής (Ο.Ε.) αποδοχής της εγκριτικής πράξης για τη 
συμμετοχή του Δήμου Ιωαννιτών, στο έργο με ακρωνύ-
μιο «CLIMABOROUGH» στα πλαίσια του προγράμματος 
Horizon Europe και ορισμού της Διεύθυνσης Περ/ντος 
και Πολ/μίας ως αρμόδιας Διεύθυνσης.

11. Την υπ’ αρ. 8919/30.1.24 (ΑΔΑ: 6Σ6ΟΩΕΩ-Φ8Λ) 
απόφαση Δημάρχου περί τροποποίησης της απόφασης 
Ορισμού Ομάδας Έργου (ΟΔΕ) του έργου με ακρωνύμιο: 
«CLIMABOROUGH».

12. Το γεγονός ότι η δαπάνη για υπερωριακή εργα-
σία στα πλαίσια της υλοποίησης του έργου με ακρω-
νύμιο: «CLIMABOROUGH» κατά το έτος 2024 έχει προ-
βλεφθεί στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 
2024 του Δήμου Ιωαννιτών, και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 
40.6012.003, ποσό 3.600,00€.

13. Την υπ’ αρ. 9035/30.01.24 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί πρόβλεψης πίστωσης 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Ιωαννιτών για το οικο-
νομικό έτος 2024 για την κάλυψη της δαπάνης αποζημί-
ωσης υπερωριακής εργασίας μελών της Ομάδας Έργου 
«CLIMABOROUGH», στον Κ.Α. 40.6012.003 με τίτλο: «Άμε-
σες δαπάνες προσωπικού - Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μελών ομάδας έργου - Ευρωπαϊκό Πρόγραμ-
μα CLIMABOROUGH στο πλαίσιο του προγράμματος 
Horizon Europe», ποσού 3.600,00€.

14. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
των μελών της Ομάδας Έργου, πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας, για την ομαλή και απρόσκοπτη 
υλοποίηση του έργου και την αντιμετώπιση των αυξη-
μένων απαιτήσεων αυτού (διοικητική -οικονομική - τε-
χνική διαχείριση, οργάνωση δραστηριοτήτων του έργου, 
συμμετοχή σε συναντήσεις - ημερίδες-τηλεδιασκέψεις 
κ.λπ.), αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως και 
31-12-2024 υπερωριακή απογευματινή εργασία με αμοι-
βή, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο στους παρακάτω 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Περ/ντος και Πολ/μίας - 
μέλη της Ομάδας Έργου για την υλοποίηση του έργου 
με τίτλο: «CLIMABOROUGH Building Green and Climate 
Neutral City Hubs» με ακρωνύμιο: «CLIMABOROUGH» 
στα πλαίσια του προγράμματος Horizon Europe και ει-
δικότερα της πρόσκλησης HORIZON-MISS-2021-CIT-02, 
ως εξής:

Α/
Α 

Μ
Ο

ΝΙ
Μ

Ω
Ν 

ΥΠ
ΑΛ

ΛΗ
ΛΩ

Ν

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΚΛΑΔΟΣ - 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ (έως 

ώρα 22.00)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/ 

ΩΡΕΣ

1 ΣΙΟΝΤΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ
ΠΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ- 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1/240 (έως 
120 ώρες ανά 

εξάμηνο)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11074 Τεύχος B’ 1286/26.02.2024

2 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΝΝΑ
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ- 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ

1/240 (έως 
120 ώρες ανά 

εξάμηνο)

3 ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΟΥΛΙΑ
ΠΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ- 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1/240 (έως 
120 ώρες ανά 

εξάμηνο)
2. Σε συνέχεια της παρούσας απόφασης θα ακολουθή-

σει σχετική απόφαση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας, σύμ-
φωνα με την κείμενη νομοθεσία.

3. Ρητά δηλώνεται ότι οι καθ’ υπέρβαση ώρες δεν θα 
ξεπερνούν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο τις 120 ώρες 
για απογευματινή εργασία, τόσο για το παρόν έργο, όσο 
και για οποιαδήποτε άλλη υπερωριακή εργασία των ανω-
τέρω υπαλλήλων στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώ-
σεων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας 
του Δήμου Ιωαννιτών, στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και 
να δημοσιευθεί σε μία (1) Τοπική Εφημερίδα του Νομού 
Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΘΩΜΑΣ ΜΠΕΓΚΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 270 (5)
Έκδοση απόφασης περί παράτασης της προθε-

σμίας υποβολής αιτήσεων διόρθωσης κατά των 

προσωρινών κτηματολογικών διαγραμμάτων και 

πινάκων της Ανάρτησης για τη σύμβαση με τίτ-

λο «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υπο-

στηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνι-

κού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σπο-

ράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» και κωδικό 

ΚΤ5-11. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 4, των παρ. 3 

και 6 του άρθρου 6Α και της παρ. 3 του άρθρου 13 του 
ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνι-
κού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές 
στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

2. Την υπό στοιχεία 20875/Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/Α325 
(Β’ 5813/2023) κοινή υπουργική απόφαση, με την οποία 
κηρύχθηκαν ως πλημμυρόπληκτες μέρος των υπό κτη-
ματογράφηση περιοχών.

3. Την υπ’ αρ. 260/23/07.12.2023 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο με την οποία παρατά-
θηκε η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων διόρθωσης 

κατά των προσωρινών κτηματολογικών διαγραμμάτων 
και πινάκων της Ανάρτησης των κατοίκων εσωτερικού, 
για ακίνητα των περιοχών της μελέτης με κωδικό ΚΤ5-11, 
κατά δύο (2) μήνες ήτοι έως την 19η Φεβρουαρίου 2024.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2406761/07.02.2024 Εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον
Παρατείνεται κατ’ άρθρο 13 παρ. 3 του ν. 2308/95 η 

προθεσμία υποβολής αιτήσεων διόρθωσης κατά των 
προσωρινών κτηματολογικών διαγραμμάτων και πινά-
κων της Ανάρτησης στις υπό κτηματογράφηση περιοχές 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σπορά-
δων της Περιφέρειας Θεσσαλίας και συγκεκριμένα στους 
Καλλικρατικούς Δήμους:

- Αλμυρού,
- Βόλου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ ΑΙΔΙΝΙΟΥ, ΓΛΑΦΥ-

ΡΩΝ, ΜΙΚΡΟΘΗΒΩΝ, ΣΕΣΚΛΟΥ,
- Νότιου Πηλίου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ ΑΡΓΑΛΑΣ-

ΤΗΣ, ΛΑΥΚΟΥ, ΜΕΤΟΧΙΟΥ, ΜΗΛΙΝΗΣ, ΠΡΟΜΥΡΙΟΥ, ΤΡΙ-
ΚΕΡΙΟΥ,

- Ρήγα Φεραίου, της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνη-
σίας και

- Σκοπέλου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ ΓΛΩΣΣΗΣ, ΚΛΗ-
ΜΑΤΟΣ, ΣΚΟΠΕΛΟΥ της Περιφερειακής Ενότητας Σπο-
ράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας,

κατά έναν (1) μήνα, ήτοι μέχρι και την 19η Μαρτίου 
2024, για την εξυπηρέτηση των πολιτών από το Γραφείο 
Κτηματογράφησης, κατόπιν κήρυξης του μεγαλύτερου 
μέρους των υπό κτηματογράφηση περιοχών ως πλημ-
μυρόπληκτες (υπ’ αρ. 20875/Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/Α325 κοινή 
υπουργική απόφαση, Β’ 5813/2023).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ 

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 270/8 (6)
Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-

ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 

προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδι-
κό ΚΤ5-28 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης 

και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη 

δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοι-
πες περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Λασι-
θίου της Περιφέρειας Κρήτης».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11075Τεύχος B’ 1286/26.02.2024

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλή-
ρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και 
άλλες ρυθμίσεις».

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2406729/02.02.2024 εισήγηση του Προ-

έδρου του Δ.Σ., ως ασκούντα χρέη Γενικού Διευθυντή.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον
Ορίζεται η 31η Μαΐου 2024, ως ημερομηνία μέχρι 

την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-
όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα 
άρθρα 2 παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως 
ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές:

- στον καλλικρατικό Δήμο Αγίου Νικολάου (προ-καπο
διστριακοί ΟΤΑ: Αγίου Αντωνίου, Βουλισμένης, Βραχα-
σίου, Βρυσών, Έξω Λακκωνίων, Έξω Ποτάμων, Ζενίων, 
Καλού Χωρίου, Καρυδίου (Μιραμπέλλου), Καστελλίου 
Φουρνής, Κριτσάς, Κρούστα, Λατσίδας, Λιμνών, Μέσα 
Λακκωνίων, Μιλάτου, Νεαπόλεως, Νικηθιανού, Πρίνας, 
Φουρνής, Χουμεριάκου),

- στον καλλικρατικό Δήμο Ιεράπετρας,
- στον καλλικρατικό Δήμο Οροπεδίου Λασιθίου και
- στον καλλικρατικό Δήμο Σητείας,
της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου της Περιφέρει-

ας Κρήτης, της σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-28.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11076 Τεύχος B’ 1286/26.02.2024

*02012862602240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-29T10:19:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




